



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 സെപ്റ്റംബർ 12 12th September 2017	നമ്പർ } No. } 36
		1193 ചിങ്ങം 27 27th Chingam 1193	
		1939 ഭാദ്രം 21 21st Bhadra 1939	

PART III

Forest Department

ടിവർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ, തിരുവനന്തപുരം
പരസ്യം

നമ്പർ എ1-416/2017. 2017 ആഗസ്റ്റ് 9.
സർക്കാർ ഉത്തരവ് നമ്പർ 06/13/വനം തീയതി 17-1-2013 പ്രകാരം കേരള വനം വകുപ്പിൽ നിന്നും ഗാർഹികാവശ്യങ്ങൾക്കായി തേക്കുതടി ചില്ലറ വിൽപ്പന നടത്താൻ ഉത്തരവായിട്ടുള്ളതാണ്. ഇതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തിരുവനന്തപുരം ടിവർ സെയിൽസ് ഡിവിഷന്റെ കീഴിൽപ്പെട്ട കുളത്തുപ്പുഴ സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോയിൽ നിന്നും ഗാർഹികാവശ്യങ്ങൾക്കായി തേക്കുതടി ചില്ലറ വിൽപ്പനയായി ലേലം നടത്താൻ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്. ആയതിനാൽ താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള അളവിലുള്ള തടികൾ 19-9-2017-ാം തീയതി രാവിലെ 10 മണി മുതൽ കുളത്തുപ്പുഴ ഡിപ്പോയിൽ നിന്നും ചില്ലറ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. നിർദ്ദിഷ്ട ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ പൊതുഅവധി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ അതിനടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിതസമയം മുതൽ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്.
വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് ഈ ആഫീസിലോ ഡിപ്പോ ആഫീസിലോ ബന്ധപ്പെടേണ്ടതാണ്.

- ഡിപ്പോ—കുളത്തുപ്പുഴ.
- ഇനം—തേക്ക്
- കഷ്ണം—55
- ഉദ്ദേശ അളവ്—21.307 ക്യു. മീ.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്,
ടിവർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ,
തിരുവനന്തപുരം.

(ഒപ്പ്)
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ്
ഓഫീസർ.
(കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

പുനലൂർ ഡിവിഷൻ
ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ പി.എൽ.1-2416/2017. 2017 ആഗസ്റ്റ് 14.
കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പുനലൂർ ഡിവിഷനിലെ അഞ്ചൽ, പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചുകളിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ PWD അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെയ്യുളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBI-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ക്രമ നമ്പർ ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും (രൂപ ലക്ഷത്തിൽ) നിരതദ്രവ്യം

1	39/2017-18—പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിലെ കെ.എഫ്.ഡി.സി. ഏരിയയിൽ പുനല മുതൽ പാടം വരെ 195 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 19.41	48,550
2	40/2017-18—പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിലെ കെ.എഫ്.ഡി.സി. ഏരിയയിൽ പുനല മുതൽ കൈതക്കെട്ടു വരെ 120 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 11.95	29,900
3	41/2017-18—പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിലെ കെ.എഫ്.ഡി.സി. ഏരിയയിൽ പുനല-പുങ്കുളഞ്ഞിയിൽ 110 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 10.95	27,500
4	42/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ ആയിരനെല്ലൂർ സെക്ഷനിലെ കേളകാവ് മുതൽ മണലിൽ വരെ 120 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 10.09	25,250
5	43/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ കളങ്കൂന്ന് സെക്ഷനിലെ കെ. എൽ. ഡി. ബോർഡ് (മരുതിമുട് - പുമ്പാറ) 100 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 7.54	18,850
6	44/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ കളങ്കൂന്ന് സെക്ഷനിലെ കല്ലുപച്ചയിൽ 100 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 7.54	18,850
7	45/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ ആയിരനെല്ലൂർ സെക്ഷനിലെ വിളക്കുപാറ മുതൽ നിരപ്പിൽ വരെ 100 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 7.54	18,850
8	46/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ ആയിരനെല്ലൂർ സെക്ഷനിലെ വിളക്കുപാറ മുതൽ മുഴത്താങ്ങ് വരെ 100 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 7.54	18,850
9	47/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ ആയിരനെല്ലൂർ സെക്ഷനിലെ ഇളവറാംകുഴി മുതൽ കെട്ടുപ്ലാച്ചി വരെ 100 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 7.54	18,850
10	48/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ ആയിരനെല്ലൂർ സെക്ഷനിലെ മണലിൽ മുതൽ ഇളവറാംകുഴി വരെ 100 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 7.54	18,850
11	49/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ മീൻകുളം സെക്ഷനിലെ പാണയം മുതൽ നീരാറ്റുതടം വരെ 100 ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം—` 7.54	18,850

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 4 വരെ ` 2,500 + 18% G.S.T. മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് ` 1,550 + 18% G.S.T.

ബഡ്ജറ്റ് ഹെഡ്—4406-01-101-99-FP-SOFB & FP

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും download ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—8-9-2017, 10 മണി.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—20-9-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—27-9-2017, രാവിലെ 10.30 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 4 വരെ ബി ക്ലാസ്സും അതിനു മുകളിലും, ക്രമനമ്പർ 5 മുതൽ 11 വരെ സി ക്ലാസ്സും അതിനു മുകളിലും

ഡിവിഷൻ—പുനലൂർ ഡിവിഷൻ.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 4 വരെ 3 മാസം, ക്രമനമ്പർ 5 മുതൽ 11 വരെ 2 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിഡ് ക്യാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന etenders help desk-ൽനിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യത്തിനും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അതിനു തൊട്ടു പിന്നീടുള്ള പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന തായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. കൂടാതെ അതാതു കാലഘട്ടത്തിലെ ജി.എസ്.റ്റി. നിരക്കുകളും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

No. PL1-2416/2017.

14th August 2017.

The Divisional Forest Officer, Punalur for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active Registration with PWD for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelop(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Sl. No.	Tender No. and Name of Work with PAC (in Lakhs)	EMD
(1)	(2)	(3)
1	39/2017-18—Estimate for the constructing 195 Nos. of Cairns at Punnala - Padom of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range during 2017-18—` 19.41	48,550
2	40/2017-18—Estimate for the constructing 120 Nos. of Cairns at Punnala-Kaithakettu of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range during 2017-18—` 11.95	29,900
3	41/2017-18—Estimate for the cost of constructing 110 Nos. of Cairns at Punnala-Poonkulanji of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range during 2017-18—` 10.95	27,500
4	42/2017-18—Estimate for the constructing 120 Nos. of Cairns at Kelankavu—Manalil in Ayiranalloor section of Anchal Range during 2017-18—` 10.09	25,250
5	43/2017-18—Estimate for the constructing 100 Nos. of Cairns at KLD Board (Maruthimoodu to Poombara) in Kalamkunnu section of Anchal Range during 2017-18—` 7.54	18,850
6	44/2017-18—Estimate for the constructing 100 Nos. of Cairns at Kallupacha in Kalamkunnu section of Anchal Range during 2017-18—` 7.54	18,850
7	45/2017-18—Estimate for the constructing 100 Nos. of Cairns at Vilakkupara to Nirappil in Ayiranalloor section of Anchal Range during 2017-18—` 7.54	18,850

(1)	(2)	(3)
8	46/2017-18—Estimate for the constructing 100 Nos. of Cairns at Vilakkupara to Muzhathangu in Ayiranalloor section of Anchal Range during 2017-18—` 7.54	18,850
9	47/2017-18—Estimate for the constructing 100 Nos. of Cairns at Elavaramkuzhy to Kettuplachy in Ayiranalloor section of Anchal Range during 2017-18—` 7.54	18,850
10	48/2017-18—Estimate for the constructing 100 Nos. of Cairns at Manalil to Elavaramkuzhy in Ayiranalloor section of Anchal Range during 2017-18—` 7.54	18,850
11	49/2017-18—Estimate for the constructing 100 Nos. of Cairns at Panayam to Neerattuthadam in Meenkulam section of Anchal Range during 2017-18—` 7.54	18,850

Cost of tender form—` 2,500 + 18% GST for Sl. Nos. 1 to 4, ` 1,550 + 18% GST for all others.

Budget Head—4406-01-101-99-FP-SOFB & FB.

Sale of tender documents—Can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in.

Date and time from which the tender will be available in website—8-9-2017, 10 a. m.

Last date and time of receipt of tender—20-9-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—27-9-2017, 10.30 a. m.

Classification of bidder—Serial Nos. 1 to 4—B class and above, Serial Nos. 5 to 11—C class and above

Name of Division—Divisional Forest Office, Punalur.

Period of completion of work—For Sl Nos. 1 to 4—3 months, For Sl Nos. 5 to 11—2 months from the date of execution of agreement.

- Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBI shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents-Registration Certificate duly attested by the Superintending Engineer/ Executive Engineer, PWD, Kerala, EMD Exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Punalur through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
3. The bidding authority deserves the right to modify/ cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in. website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Office, Punalur in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD and GST rates will also be applicable to this tenders.

Divisional Forest Office,
Punalur Division,
Punalur.

I.SIDHEEQ, IFS,
Divisional Forest Officer.

സാൻഡൽ ഡിവിഷൻ, മറയൂർ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ-2277/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 11.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മറയൂർ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവരുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ടെണ്ടർ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും (രൂപ ലക്ഷത്തിൽ)	നിരതദ്രവ്യം
1	14/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷം കാന്തല്ലൂർ റെയിഞ്ചിലെ കെ. എസ്. ആർ-2-ൽ വെട്ടു കാട് ഭാഗത്ത് ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 10.60	26,500
2	15/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷം മറയൂർ റെയിഞ്ചിലെ ചന്ദന ഡിപ്പോ കോമ്പൗണ്ടിലുള്ള പഴയ തൊണ്ടി ഷെഡിന്റെ നവീകരണം—` 10.96	27,400
3	16/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷം മറയൂർ റെയിഞ്ചിലെ ചന്ദന ഡിപ്പോയിൽ പുതിയ 'സാൻഡൽ വുഡ് ക്ലീനിങ്ങ് ഷെഡിന്റെ' നിർമ്മാണം—` 10	25,000

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 2 ഇവയ്ക്ക് ` 5,000 + GST, ക്രമനമ്പർ 3-ന് ` 2,000 + GST.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും download ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—27-9-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—12-9-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—6-10-2017, 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—10-10-2017, 12.30 മണി.

പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—3 മാസം.
കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—രജിസ്ട്രേഡ് കോൺട്രാക്ടർ.
ഡിവിഷൻ—സാൻഡൽ ഡിവിഷൻ, മറയൂർ.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിൽ ക്ലാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനു മുമ്പ് സ്പീഡ് പോസ്റ്റ്/ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ/ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന e-tender helpdesk-ൽ നിന്നോ മറയൂർ ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധിയുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മറയൂർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അതിനു തൊട്ടു പിന്നീടുള്ള പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. A-2277/2017. *11th August 2017.*

The Divisional Forest Officer, Marayoor for and on behalf of the Governor of Kerala invites online e-Tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Sl. No.	Tender No. and Name of Work with PAC (` in Lakhs)	EMD `
1	14/2017-18—Construction of Camp shed at Vettukad in KSR II of Kanthallor Range during 2017-18—` 10.60	26,500
2	15/2017-18—Renovation of old Thondy shed in Marayoor Sandal Depot compound in Marayoor Range during the year 2017-18—` 10.96	27,400
3	16/2017-18—Construction of new sandalwood cleaning shed inside Sandal Depot, Marayoor in Marayoor Range during 2017-18—` 10.00	25,000

Cost of tender form—` 5,000+GST for Sl. Nos. 1, 2 and ` 2,000+GST for Sl. No. 3.

Period of completion—3 months.

Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Classification of bidder—Registered A, B, C, D Class Contractors.

Name of Division—Sandal Division, Marayoor.

Date from which the tender will be available in website—26-9-2017, 5 p. m. onwards.

Date on which the tender will appear in Gazette—12-9-2017.

Last date and time of receipt of tender—6-10-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—10-10-2017, 12.30 p. m.

- Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 72 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be liable for any kind of delay in payment status confirmation.

2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Registration Certificate duly attested by the Superintending Engineer/ Executive Engineer, PWD Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original and tender document would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Sandal Division, Marayoor through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
3. The bidding authority deserves the right to modify/ cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, Sandal Division, Marayoor in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

Office of the Divisional Forest
Officer, Sandal Division,
Marayoor.

AFSAL AHAMED,
Divisional Forest Officer.